
BORWORLD SA DE CV
9.9 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT 810220406131

2,374 kWh $ 11,172

18 2,351 kWh $209

98.13 % BIMESTRE $ 10,963

$67,029.00 MXN $1,252.00 MXN $65,777.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240209

BORWORLD SA DE CV  

18 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 207,241.38

IVA $ 33,158.62

TOTAL (MXN) $ 240,400.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 67,029.00 $ 1,252.00 $ 0.00 $ 65,777.00 $ 65,777.00 $ -174,623.00

2 $ 69,039.87 $ 1,289.56 $ 0.00 $ 67,750.31 $ 67,750.31 $ -106,872.69

3 $ 71,111.07 $ 1,328.25 $ 0.00 $ 69,782.82 $ 69,782.82 $ -37,089.87

4 $ 73,244.40 $ 1,368.09 $ 0.00 $ 71,876.30 $ 71,876.30 $ 34,786.43

5 $ 75,441.73 $ 1,409.14 $ 0.00 $ 74,032.59 $ 74,032.59 $ 108,819.03

6 $ 77,704.98 $ 1,451.41 $ 0.00 $ 76,253.57 $ 76,253.57 $ 185,072.60

7 $ 80,036.13 $ 1,494.95 $ 0.00 $ 78,541.18 $ 78,541.18 $ 263,613.77

8 $ 82,437.22 $ 1,539.80 $ 0.00 $ 80,897.41 $ 80,897.41 $ 344,511.19

9 $ 84,910.33 $ 1,586.00 $ 0.00 $ 83,324.34 $ 83,324.34 $ 427,835.52

10 $ 87,457.64 $ 1,633.58 $ 0.00 $ 85,824.07 $ 85,824.07 $ 513,659.59

11 $ 90,081.37 $ 1,682.58 $ 0.00 $ 88,398.79 $ 88,398.79 $ 602,058.38

12 $ 92,783.81 $ 1,733.06 $ 0.00 $ 91,050.75 $ 91,050.75 $ 693,109.13

13 $ 95,567.33 $ 1,785.05 $ 0.00 $ 93,782.27 $ 93,782.27 $ 786,891.40

14 $ 98,434.35 $ 1,838.60 $ 0.00 $ 96,595.74 $ 96,595.74 $ 883,487.14

15 $ 101,387.38 $ 1,893.76 $ 0.00 $ 99,493.61 $ 99,493.61 $ 982,980.76

16 $ 104,429.00 $ 1,950.58 $ 0.00 $ 102,478.42 $ 102,478.42 $ 1,085,459.18

17 $ 107,561.87 $ 2,009.09 $ 0.00 $ 105,552.78 $ 105,552.78 $ 1,191,011.96

18 $ 110,788.72 $ 2,069.37 $ 0.00 $ 108,719.36 $ 108,719.36 $ 1,299,731.31

19 $ 114,112.39 $ 2,131.45 $ 0.00 $ 111,980.94 $ 111,980.94 $ 1,411,712.25

20 $ 117,535.76 $ 2,195.39 $ 0.00 $ 115,340.37 $ 115,340.37 $ 1,527,052.62

21 $ 121,061.83 $ 2,261.25 $ 0.00 $ 118,800.58 $ 118,800.58 $ 1,645,853.20

22 $ 124,693.68 $ 2,329.09 $ 0.00 $ 122,364.60 $ 122,364.60 $ 1,768,217.80

23 $ 128,434.50 $ 2,398.96 $ 0.00 $ 126,035.53 $ 126,035.53 $ 1,894,253.33

24 $ 132,287.53 $ 2,470.93 $ 0.00 $ 129,816.60 $ 129,816.60 $ 2,024,069.93

25 $ 136,256.16 $ 2,545.06 $ 0.00 $ 133,711.10 $ 133,711.10 $ 2,157,781.03

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,195.7 1,218.1 1,382.4 1,376.7 1,335.2 1,186.9 1,295.0 1,264.3 1,157.2 1,176.8 1,186.9 1,134.3

Consumo actual 1,317.5 1,317.5 1,202.0 1,202.0 1,152.0 1,152.0 1,153.0 1,153.0 1,040.5 1,040.5 1,256.5 1,256.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


